АДМИНИСТРАЦИЯ
ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04.2015 №32

с. Идолга

Об утверждении Положения о проведении –конкурса на
самое благоустроенное домовладение, улицы, предприятий

общественного питания и торговли, предприятий,
учреждений и организаций расположенных на территории
Идолгского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области

В соответствии  Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», на основании Устава Идолгского муниципального образования
Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области,  в  целях
благоустройства,  улучшения санитарного состояния  территории Идолгского
муниципального  образования  Татищевского  муниципального  района
Саратовской  области,  привлечения  трудовых  коллективов  предприятий,
организаций,  учреждений  различных  форм  собственности  к  лучшему
содержанию зданий и прилегающих к ним территорий, п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить конкурс на самое благоустроенное домовладение, улицы,
предприятий общественного питания и торговли, предприятий, учреждений и
организаций  расположенных  на   территории  Идолгского  муниципального
образования Татищевского муниципального района Саратовской области с
01.06.2015 по 01.08.2015.

2.  Утвердить  положение  о  проведении  конкурса  на  самое
благоустроенное домовладение, улицы, предприятий общественного питания
и  торговли,  предприятий,  учреждений  и  организаций  расположенных  на
территории  Идолгского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области , согласно приложению №1.

3.  Утвердить  состав  комиссии   конкурса  на  самое  благоустроенное
домовладение,  улицы,  предприятий  общественного  питания  и  торговли,
предприятий,  учреждений  и  организаций  расположенных  на   территории

Идолгского  муниципального  образования  Татищевского  муниципального
района Саратовской области , согласно приложению №2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  по  развитию  инфраструктуры  и
благоустройству Попова Ю.Н.

Временно исполняющий полномочия
главы муниципального образования                                  М.С.Иванов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Идолгского муниципального образования
Татищевского муниципального района

Саратовской области
от 10.04.2015 № 32

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на самое благоустроенное домовладение, улицы,
предприятий общественного питания и торговли, предприятий, учреждений
и организаций расположенных на территории  Идолгского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области

1. Общее положение

1.1  Положение  о  проведении  конкурса  на  самое  благоустроенное
домовладение,  улицы,  предприятий  общественного  питания  и  торговли,
предприятий,  учреждений  и  организаций  Идолгского  муниципального
образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области
(далее  по  тексту-  Положение)  устанавливает  цели  конкурса  на  лучшее
благоустройство  прилегающей  территории  среди  домовладений,  улиц,
предприятий общественного питания и торговли, предприятий, учреждений и
организаций   Идолгского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области (далее по тексту - Конкурс),
определяет порядок проведения Конкурса,  а также порядок определения и
поощрения победителей Конкурса.

1.2  Целью  проведения  Конкурса  является  повышение  уровня
благоустройства и санитарного состояния территорий домовладений, улиц,
предприятий общественного питания и торговли, предприятий, учреждений и
организаций, привлечение их к работе по комплексному благоустройству и
озеленению,  формирование  соответствующего  общественного  мнения  по
вопросу  улучшения  внешнего  облика  Идолгского  муниципального
образования Татищевского муниципального района Саратовской области при
активном  участии  населения,  предприятий,  учреждений  и  организаций,
пропаганда  положительного  опыта,  создание  стимулов  для  расширения
деятельности в данной сфере.

1.3  В  конкурсе  принимают  участие  собственники  домовладений,
предприятия общественного питания и торговли, предприятия, организации
и  учреждения   Идолгского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области  всех форм собственности.

2. Сроки и условия проведения Конкурса

2.1. Срок проведения конкурса – с 01.06.2015 по 01.08.2015.
2.2.Конкурс проводится в 2 этапа:
1  этап:  с  01.06.2015  по  01.07.2015-  благоустройство  территории  и

улучшение  санитарного  состояния  и  озеленения  домовладений,  улиц,
предприятий общественного питания и торговли, предприятий учреждений и
организаций  Идолгского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области.

2  этап:  с  01.07.2015  по  01.08.2015  –  подведение  итогов  на  самое
благоустроенное   домовладение,  улицы,  предприятий  общественного
питания  и  торговли,  предприятий  учреждений  и  организаций  Идолгского
муниципального  образования  Татищевского  муниципального  района
Саратовской области.

2.3.  Контроль за ходом Конкурса и подведение итогов осуществляет
комиссия  конкурса  на  самое  благоустроенное  домовладение,  улицы,
предприятий общественного питания и торговли, предприятий учреждений и
организаций  Идолгского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области.

3. Показатели оценки победителя Конкурса

3.1.  Критериями  оценки  Конкурса  на  самое  благоустроенное
домовладение,  улицы,  предприятий  общественного  питания  и  торговли,
предприятий  учреждений  и  организаций  Идолгского  муниципального
образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области
являются:

- соблюдение правил благоустройства, санитарное состояние объекта и
прилегающей к нему территории

- качество проведенных мероприятий по благоустройству и озеленению
жителями  дворов,  расположенных  на  территории  Идолгского
муниципального  образования  Татищевского  муниципального  района
Саратовской области;-

-  санитарное  состояние   дворов  муниципального  образования
(отсутствие  посторонних  предметов,  строительных  материалов,  бытового
мусора и сорной растительности);

-  санитарное  состояние  придворовых  территорий  (отсутствие
посторонних  предметов,  строительных  материалов,  бытового  мусора  и
сорной растительности);

-  внешний  вид  фасадов,  в  том  числе  кровли,  отливов,  отмосток,
цоколей, штукатурки и покраска стен, исправность и покраска окон и дверей,
ограждений  и  прилегающих  к  ним  территорий,  эстетика  оформления
внешнего вида зданий;

- мероприятия по озеленению закрепленных территорий и обеспечению
сохранности зеленых насаждений, наличие цветников, газонов.

4. Подведение итогов и награждение победителей Конкурса

4.1. Победителем  в  Конкурсе  считается  самое  благоустроенное
домовладение,  улицы,  предприятий  общественного  питания  и  торговли,
предприятий  учреждений  и  организаций,  определяемые  на  заседании
комиссии, набравшие наибольшее количество голосов при голосовании.

4.2. Итоги Конкурса подводятся Комиссией до 01.08.2015.
4.3.  Участники,  победившие  в  Конкурсе,  награждаются

благодарственным  письмом  или  почетной  грамотой  администрации
Идолгского  муниципального  образования  Татищевского  муниципального
района Саратовской области и памятными сувенирами.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Идолгского муниципального образования
Татищевского муниципального района

Саратовской области
от 10.04.2015 № 32

С О С Т А В
комиссии  конкурса  на самое благоустроенное домовладение,

улицы, предприятий общественного питания и торговли, предприятий,
учреждений и организаций

Идолгского муниципального образования
Татищевского муниципального района Саратовской области

№
п/п

Ф . И . О . Должность Телефон

1. Иванов
Михаил Сергеевич

- ВрИП главы Идолгского муниципального образования
Татищевского  муниципального  района Саратовской
области, председатель Комиссии

5-84-24

2 Попов
Юрий Николаевич

-заместитель  главы  администрации  по  развитию
инфраструктуры  и  благоустройству,  заместитель
председателя Комиссии

5-84-24

3 Фадеева
Ирина Сергеевна

-  заместитель  главы  администрации,  секретарь
Комиссии

5-84-24

Члены Комиссии:
4. Фокина Татьяна

Анатольевна
руководитель  сектора  экономической
инфраструктуры,  социальных  и  общественных
отношений администрации  Идолгского
муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области

5-84-24

5. Хлебунова Марина
Петровна

руководитель  сектора  экономики  и  учета,
организационной, правовой и документальной работы
администрации  Идолгского  муниципального
образования  Татищевского   муниципального  района
Саратовской области

5-84-24

6. Чапаева Екатерина
Сергеевна

ведущий  специалист   сектора  экономики  и  учета
организационной, правовой и документальной работы
администрации  Идолгского  муниципального
образования  Татищевского  муниципального  района
Саратовской области

5-83-35

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ